
CITTÀ DI MONCALIERI

SETTORE RISORSE FINANZIARIE

DETERMINAZIONE N. 2900 DEL 18/12/2018

OGGETTO: 6^ DETERMINA VARIAZIONE ESIGIBILITA' FONDO 
PLURIENNALE VINCOLATO

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 152 del 21.12.2017 con la 

quale è stato approvato il Bilancio di previsione esercizi 2018/2020; 

Richiamata, altresì, la deliberazione n. 49 del 22 febbraio 2018 con la quale la Giunta 

Comunale ha provveduto ad approvare il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 

2018;

Preso atto che in base ai nuovi principi contabili, relativi all’armonizzazione dei 

sistemi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, le obbligazioni attive e passive 

giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture contabili con imputazione 

all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza;

Considerato che in seguito alle richieste di modifica all'esigibilità di talune spese  

pervenute dal Dirigente del Settore Gestione Infrastrutture, per il rispetto dei nuovi principi 

contabili, è necessario effettuare una diversa ripartizione degli stanziamenti del bilancio 

2018/2020 fra alcuni capitoli di competenza e capitoli del fondo pluriennale vincolato, così  

come risulta dagli allegati al presente atto;

Considerato che,  nel rispetto di quanto previsto al punto b) del  comma 5 quater 

dell’art. 175 del TUEL e s.m.i., i responsabili della spesa o, in assenza di previsione nel 

regolamento di contabilità, il responsabile finanziario, possono effettuare, per ciascuno degli 

esercizi del bilancio:

a) …..omissis…..; 

b)  le variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato 

e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, escluse quelle previste 

dall'art. 3, comma 5, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Le variazioni di bilancio 

riguardanti le variazioni del fondo pluriennale vincolato sono comunicate trimestralmente alla 

giunta; 

c)  …..omissis….. 



Atteso che il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera del C.C. n. 

105 del 29/09/2017, all'art. 15 prevede che le variazioni di cui all'art. 175, c. 5 quater del 

D.lgs. 267/2000 sono di competenza del Responsabile del Servizio Finanziario, su proposta 

del Responsabile del Servizio che ha la titolarità della spesa;

Ritenuto pertanto di dover adottare le variazioni previste nell’allegato, predisposto dal 

Servizio Ragioneria in relazione alle richieste pervenute;

Preso atto che così come previsto all'art. 239 del d.lgs. 267/200 e s.m.i.,  per il presente 

provvedimento non necessita il parere dei revisori dei Conti;

Dato atto che sul presente provvedimento devono essere rilasciati il parere di 

regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e il parere 

di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

In relazione a quanto evidenziato nella premessa del presente atto che si richiama    

integralmente:

1) di apportare al Bilancio di Previsione 2018-2020 le variazioni  fra gli stanziamenti dei 

capitoli riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati come 

meglio indicati nell’allegato A) che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente atto in relazione alla mutata esigibilità delle spese così come indicato nelle 

richieste pervenute dal Dirigente del Settore Gestione Infrastrutture (all. B);

2) di dare atto che il Bilancio di Previsione 2018-2020 mantiene il rispetto dei principi e 

dell’equilibrio economico – finanziario,  previsti dagli articoli 162 e 193, comma 1, 

del Decreto Legislativo  267/2000;

3) di incaricare il Servizio Segreteria di comunicare il presente atto alla Giunta Comunale 

entro  tre mesi dalla data di esecutività della presente determina, nel rispetto di quanto 

previsto al punto b) del  comma 5 quater dell’art. 175 del TUEL e s.m.i.;

4) di trasmettere al tesoriere le variazioni previste con il presente provvedimento  così 

come risultano nell’allegato C);

5) di  esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del 

D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i..

 



\\2k8fs\rete\lavori\risorse e sviluppo economico\finanziari\cinzia\cinzia\variazioni 2018\determine\modifica esigibilità\6 modifica 

esigibilità\6 determina variazione esigibilità fpv.doc

Il Dirigente del Settore Risorse 

Finanziarie

MIGLIETTA CINZIA / ArubaPEC 

S.p.A.

(firmato digitalmente)



Comune di Moncalieri

Pag.1

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2019  -  ESERCIZIO 2018

TITOLO 0  -  Avanzo di Amministrazione

TIPOLOGIA 000  -  tipologia x FPV spese correnti/capitale

Categoria 02  -  Fondo pluriennale spese in conto capitale

Capitolo 000210   FONDO PLURIENNALE VINCOLATO CAPITALE

Art. 000    FONDO PLURIENNALE VINCOLATO CAPITALE   (Conto finanz. E.0.00.00.00.000)

 CdR.AC2000 CdG.AC2000 Prg.01004 18/12/2018 51 27.523.430,02 27.655.464,90132.034,88 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000 27.523.430,02 27.655.464,90
0,00

132.034,88 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 000210 27.523.430,02 132.034,88 0,00 0,00 0,0027.655.464,90
0,00 TOTALE CATEGORIA 0 000 02 27.523.430,02 132.034,88 27.655.464,90 0,00 0,00 0,00

TOTALE TIPOLOGIA 0 000 28.186.304,66 132.034,88 28.318.339,54 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 0 28.186.304,66 132.034,88 0,00 0,00 0,0028.318.339,54

TOTALE  ANNO 2019  -  ESERCIZIO 2018 91.717.787,32 132.034,88 0,00 0,00 0,0091.849.822,20
0,00



Comune di Moncalieri

Pag.1

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2018  -  ESERCIZIO 2018

MISSIONE 01  -  Servizi istituzionali e generali e di gestione

PROGRAMMA 05  -  Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 190107   (MONE) MANUTENZ. STRAORD. STABILI COMUNALI (V. CAP. 031510)

Art. 000    (MONE) MANUTENZ. STRAORD. STABILI COMUNALI   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4103 CdG.AC4103 Prg.00097 18/12/2018 51 89.000,00 67.576,12-21.423,88 89.000,00 -21.423,88 67.576,12

TOTALE ARTICOLO 000 89.000,00 67.576,12
0,00

-21.423,88 89.000,00 -21.423,88 67.576,12

TOTALE CAPITOLO 190107 89.000,00 -21.423,88 89.000,00 -21.423,88 67.576,1267.576,12
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 582.100,12 -21.423,88 560.676,24 659.060,24 -21.423,88 637.636,36

Macro Aggregato 05  -  Altre spese in conto capitale

Capitolo 190107   (MONE) MANUTENZ. STRAORD. STABILI COMUNALI (V. CAP. 031510)

Art. 000F   (MONE) MANUTENZ. STRAORD. STABILI COMUNALI   (Conto finanz. U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC4103 CdG.AC4103 Prg.00097 18/12/2018 51 0,00 21.423,8821.423,88 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000F 0,00 21.423,88
0,00

21.423,88 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 190107 89.000,00 21.423,88 89.000,00 0,00 89.000,00110.423,88
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 05 2.517.925,00 21.423,88 2.539.348,88 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 3.100.025,12 0,00 659.060,24 -21.423,88 637.636,363.100.025,12

TOTALE PROGRAMMA  05 3.785.692,89 0,00 3.785.692,89 1.487.560,82 -21.423,88 1.466.136,94

TOTALE MISSIONE 01 16.033.390,08 0,00 16.033.390,08 13.614.863,91 -21.423,88 13.593.440,03
0,00



Comune di Moncalieri

Pag.2

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2018  -  ESERCIZIO 2018

MISSIONE 04  -  Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 01  -  Istruzione prescolastica

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 194945   (MONE) MANUTENZ. STRAORD. SCUOLE MATERNE (V. CAP. 031510)

Art. 000    (MONE) MANUTENZ. STRAORD. SCUOLE MATERNE   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC3200 CdG.AC4103 Prg.00145 18/12/2018 51 154.000,00 129.389,00-24.611,00 154.000,00 -24.611,00 129.389,00

TOTALE ARTICOLO 000 154.000,00 129.389,00
0,00

-24.611,00 154.000,00 -24.611,00 129.389,00

TOTALE CAPITOLO 194945 154.000,00 -24.611,00 154.000,00 -24.611,00 129.389,00129.389,00
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 497.606,00 -24.611,00 472.995,00 544.903,53 -24.611,00 520.292,53

Macro Aggregato 05  -  Altre spese in conto capitale

Capitolo 194945   (MONE) MANUTENZ. STRAORD. SCUOLE MATERNE (V. CAP. 031510)

Art. 000F   (MONE) MANUTENZ. STRAORD. SCUOLE MATERNE   (Conto finanz. U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC3200 CdG.AC4103 Prg.00145 18/12/2018 51 0,00 24.611,0024.611,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000F 0,00 24.611,00
0,00

24.611,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 194945 154.000,00 24.611,00 154.000,00 0,00 154.000,00178.611,00
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 05 784.000,00 24.611,00 808.611,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 1.281.606,00 0,00 544.903,53 -24.611,00 520.292,531.281.606,00

TOTALE PROGRAMMA  01 1.765.595,59 0,00 1.765.595,59 1.064.222,51 -24.611,00 1.039.611,51



Comune di Moncalieri

Pag.3

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2018  -  ESERCIZIO 2018

MISSIONE 04  -  Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 02  -  Altri ordini di istruzione

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 196150   (MONE) MANUTENZ. STRAORD. SCUOLE ELEMENTARI E MEDIE (V. CAP. 031510)

Art. 000    (MONE) MANUTENZ. STRAORD. SCUOLE ELEMENTARI E MEDIE   (Conto finanz. 
U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC3202 CdG.AC4103 Prg.00145 18/12/2018 51 111.000,00 50.000,00-61.000,00 111.000,00 -61.000,00 50.000,00

TOTALE ARTICOLO 000 111.000,00 50.000,00
0,00

-61.000,00 111.000,00 -61.000,00 50.000,00

TOTALE CAPITOLO 196150 111.000,00 -61.000,00 111.000,00 -61.000,00 50.000,0050.000,00
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 703.242,91 -61.000,00 642.242,91 955.210,80 -61.000,00 894.210,80

Macro Aggregato 05  -  Altre spese in conto capitale

Capitolo 196150   (MONE) MANUTENZ. STRAORD. SCUOLE ELEMENTARI E MEDIE (V. CAP. 031510)

Art. 000F   (MONE) MANUTENZ. STRAORD. SCUOLE ELEMENTARI E MEDIE   (Conto finanz. 
U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC3202 CdG.AC4103 Prg.00145 18/12/2018 51 0,00 61.000,0061.000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000F 0,00 61.000,00
0,00

61.000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 196150 111.000,00 61.000,00 111.000,00 0,00 111.000,00172.000,00
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 05 2.538.571,34 61.000,00 2.599.571,34 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 3.241.814,25 0,00 955.210,80 -61.000,00 894.210,803.241.814,25

TOTALE PROGRAMMA  02 4.409.161,14 0,00 4.409.161,14 2.624.070,34 -61.000,00 2.563.070,34

TOTALE MISSIONE 04 10.788.870,90 0,00 10.788.870,90 9.178.403,82 -85.611,00 9.092.792,82
0,00



Comune di Moncalieri

Pag.4

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2018  -  ESERCIZIO 2018

MISSIONE 08  -  Assetto del territorio ed edilizia abitativa

PROGRAMMA 02  -  Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 204800   (E_U) INTERVENTI DI  EDILIZIA RESIDENZ. PUBBLICA (VEDI CAP 026130 e 026140) 

Art. 000    (E_U) INTERVENTI DI EDILIZIA RESIDENZ.PUBBLICA (VEDI CAP 026130 e 026140)   (Conto 
finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4200 CdG.AC4103 Prg.00054 18/12/2018 51 25.000,00 0,00-25.000,00 25.000,00 -25.000,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000 25.000,00 0,00
0,00

-25.000,00 25.000,00 -25.000,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 204800 25.000,00 -25.000,00 25.000,00 -25.000,00 0,000,00
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 735.668,81 -25.000,00 710.668,81 789.771,90 -25.000,00 764.771,90

Macro Aggregato 05  -  Altre spese in conto capitale

Capitolo 204800   (E_U) INTERVENTI DI  EDILIZIA RESIDENZ. PUBBLICA (VEDI CAP 026130 e 026140) 

Art. 000F   FPV - (E_U) INTERVENTI DI EDILIZIA RESIDENZ.PUBBLICA (VEDI CAP 026130 e 026140)   
(Conto finanz. U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC4200 CdG.AC4103 Prg.00054 18/12/2018 51 0,00 25.000,0025.000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000F 0,00 25.000,00
0,00

25.000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 204800 25.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,0050.000,00
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 05 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 735.668,81 0,00 789.771,90 -25.000,00 764.771,90735.668,81

TOTALE PROGRAMMA  02 738.768,81 0,00 738.768,81 798.631,71 -25.000,00 773.631,71

TOTALE MISSIONE 08 2.390.147,00 0,00 2.390.147,00 1.910.180,19 -25.000,00 1.885.180,19
0,00TOTALE  ANNO 2018  -  ESERCIZIO 2018 98.811.946,60 0,00 74.619.098,72 -132.034,88 74.487.063,8498.811.946,60
0,00



Comune di Moncalieri

Pag.5

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2019  -  ESERCIZIO 2018

MISSIONE 01  -  Servizi istituzionali e generali e di gestione

PROGRAMMA 05  -  Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 190107   (MONE) MANUTENZ. STRAORD. STABILI COMUNALI (V. CAP. 031510)

Art. 000P   (MONE) MANUTENZ. STRAORD. STABILI COMUNALI   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4103 CdG.AC4103 Prg.00097 18/12/2018 51 0,00 21.423,8821.423,88 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 0,00 21.423,88
0,00

21.423,88 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 190107 0,00 21.423,88 0,00 0,00 0,0021.423,88
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 1.840.525,00 21.423,88 1.861.948,88 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 3.860.525,00 21.423,88 0,00 0,00 0,003.881.948,88

TOTALE PROGRAMMA  05 4.439.310,44 21.423,88 4.460.734,32 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 01 15.268.025,42 21.423,88 15.289.449,30 0,00 0,00 0,00
0,00



Comune di Moncalieri

Pag.6

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2019  -  ESERCIZIO 2018

MISSIONE 04  -  Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 01  -  Istruzione prescolastica

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 194945   (MONE) MANUTENZ. STRAORD. SCUOLE MATERNE (V. CAP. 031510)

Art. 000P   (MONE) MANUTENZ. STRAORD. SCUOLE MATERNE   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC3200 CdG.AC4103 Prg.00145 18/12/2018 51 0,00 24.611,0024.611,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 0,00 24.611,00
0,00

24.611,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 194945 0,00 24.611,00 0,00 0,00 0,0024.611,00
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 538.000,00 24.611,00 562.611,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 804.000,00 24.611,00 0,00 0,00 0,00828.611,00

TOTALE PROGRAMMA  01 1.261.000,00 24.611,00 1.285.611,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 02  -  Altri ordini di istruzione

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 196150   (MONE) MANUTENZ. STRAORD. SCUOLE ELEMENTARI E MEDIE (V. CAP. 031510)

Art. 000P   (MONE) MANUTENZ. STRAORD. SCUOLE ELEMENTARI E MEDIE   (Conto finanz. 
U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC3202 CdG.AC4103 Prg.00145 18/12/2018 51 0,00 61.000,0061.000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 0,00 61.000,00
0,00

61.000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 196150 0,00 61.000,00 0,00 0,00 0,0061.000,00
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 2.103.696,34 61.000,00 2.164.696,34 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 3.128.571,34 61.000,00 0,00 0,00 0,003.189.571,34

TOTALE PROGRAMMA  02 4.272.573,34 61.000,00 4.333.573,34 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 04 10.256.043,34 85.611,00 10.341.654,34 0,00 0,00 0,00
0,00



Comune di Moncalieri

Pag.7

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2019  -  ESERCIZIO 2018

MISSIONE 08  -  Assetto del territorio ed edilizia abitativa

PROGRAMMA 02  -  Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 204800   (E_U) INTERVENTI DI  EDILIZIA RESIDENZ. PUBBLICA (VEDI CAP 026130 e 026140) 

Art. 000P   (E_U) INTERVENTI DI EDILIZIA RESIDENZ.PUBBLICA (VEDI CAP 026130 e 026140)   (Conto 
finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4200 CdG.AC4103 Prg.00054 18/12/2018 51 0,00 25.000,0025.000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 0,00 25.000,00
0,00

25.000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 204800 15.000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,0040.000,00
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 15.000,00 25.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 15.000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,0040.000,00

TOTALE PROGRAMMA  02 28.100,00 25.000,00 53.100,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 08 1.451.030,04 25.000,00 1.476.030,04 0,00 0,00 0,00
0,00TOTALE  ANNO 2019  -  ESERCIZIO 2018 91.717.787,32 132.034,88 0,00 0,00 0,0091.849.822,20
0,00





Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZIO 2018 ANNO 2019 Pag.1

TITOLO, TIPOLOGIA

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2018

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 50
Esercizio 2018

Previsioni Previsioni

Riferimento delibera:  Variazione del: 18/12/2018 nr. 51 - 6 modifica di esigibilità
 ENTRATE

Comune di Moncalieri Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 662.874,64 0,00 0,00 662.874,64

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 27.523.430,02 132.034,88 0,00 27.655.464,90

Utilizzo avanzo 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE  VARIAZIONI IN ENTRATA

previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti

28.186.304,66
0,000,00 0,00 0,00

TOTALE  GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti

91.717.787,32
0,000,00 0,00 0,00

0,00

132.034,88

0,00

0,00

0,00

28.318.339,54

0,00

132.034,88

0,00 0,00

0,00

0,00

91.849.822,20

Timbro
dell'ente

Responsabile del Servizio Finanziario Dirigente responsabile della spesa



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZIO 2018 ANNO 2018

Riferimento delibera:  Variazione del: 18/12/2018 nr. 51 - 6 modifica di esigibilità
SPESE

Pag.1

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2018

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 50
Esercizio 2018

Previsioni Previsioni

Disavanzo d'amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

Comune di Moncalieri Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 01  -  Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 05  -  Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

  Titolo    2

0,00 -21.423,88 637.636,36659.060,24

3.100.025,12
residui presunti 80.460,12 0,00

21.423,88

0,00

-21.423,88

80.460,12

3.100.025,12previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  05

previsione di cassa

residui presunti 223.292,93 0,00
21.423,88

0,00
-21.423,88

223.292,93

1.487.560,82 0,00 -21.423,88

3.785.692,89

1.466.136,94

3.785.692,89previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 01

previsione di cassa 13.614.863,91 0,00 -21.423,88 13.593.440,03
previsione di competenza 21.423,88 -21.423,88 16.033.390,0816.033.390,08

residui presunti 983.998,20 0,00 0,00 983.998,20

MISSIONE 04  -  Istruzione e diritto allo studio

Programma 01  -  Istruzione prescolastica

  Titolo    2

0,00 -24.611,00 520.292,53544.903,53

1.281.606,00
residui presunti 47.297,53 0,00

24.611,00

0,00

-24.611,00

47.297,53

1.281.606,00previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  01

previsione di cassa

residui presunti 82.626,92 0,00
24.611,00

0,00
-24.611,00

82.626,92

1.064.222,51 0,00 -24.611,00

1.765.595,59

1.039.611,51

1.765.595,59previsione di competenza

Programma 02  -  Altri ordini di istruzione

  Titolo    2



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZIO 2018 ANNO 2018

Riferimento delibera:  Variazione del: 18/12/2018 nr. 51 - 6 modifica di esigibilità
SPESE

Pag.2

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2018

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 50
Esercizio 2018

Previsioni Previsioni

Comune di Moncalieri Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 04  -  Istruzione e diritto allo studio

Programma 02  -  Altri ordini di istruzione

  Titolo    2

0,00 -61.000,00 894.210,80955.210,80

3.241.814,25
residui presunti 251.967,89 0,00

61.000,00

0,00

-61.000,00

251.967,89

3.241.814,25previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  02

previsione di cassa

residui presunti 753.480,54 0,00
61.000,00

0,00
-61.000,00

753.480,54

2.624.070,34 0,00 -61.000,00

4.409.161,14

2.563.070,34

4.409.161,14previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 04

previsione di cassa 9.178.403,82 0,00 -85.611,00 9.092.792,82
previsione di competenza 85.611,00 -85.611,00 10.788.870,9010.788.870,90

residui presunti 1.712.104,26 0,00 0,00 1.712.104,26

MISSIONE 08  -  Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 02  -  Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

  Titolo    2

0,00 -25.000,00 764.771,90789.771,90

735.668,81
residui presunti 54.103,09 0,00

25.000,00

0,00

-25.000,00

54.103,09

735.668,81previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  02

previsione di cassa

residui presunti 59.862,90 0,00
25.000,00

0,00
-25.000,00

59.862,90

798.631,71 0,00 -25.000,00

738.768,81

773.631,71

738.768,81previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 08

previsione di cassa 1.910.180,19 0,00 -25.000,00 1.885.180,19
previsione di competenza 25.000,00 -25.000,00 2.390.147,002.390.147,00

residui presunti 119.658,19 0,00 0,00 119.658,19

TOTALE  VARIAZIONI IN USCITA

previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti

29.212.407,98
0,0024.703.447,92 -132.034,88 24.571.413,04

TOTALE  GENERALE DELLE USCITE

previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti

98.811.946,60
0,0074.619.098,72 -132.034,88 74.487.063,84

2.815.760,65

132.034,88

0,00 0,00

-132.034,88

2.815.760,65

29.212.407,98

8.296.542,35

132.034,88

0,00 0,00

-132.034,88

8.296.542,35

98.811.946,60



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZIO 2018 ANNO 2019

Riferimento delibera:  Variazione del: 18/12/2018 nr. 51 - 6 modifica di esigibilità
SPESE

Pag.3

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2018

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 50
Esercizio 2018

Previsioni Previsioni

Comune di Moncalieri Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 01  -  Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 05  -  Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

  Titolo    2

0,00 0,00 0,000,00

3.860.525,00
residui presunti 0,00 0,00

21.423,88

0,00

0,00

0,00

3.881.948,88previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  05

previsione di cassa

residui presunti 0,00 0,00
21.423,88

0,00
0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

4.460.734,32

0,00

4.439.310,44previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 01

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 21.423,88 0,00 15.289.449,3015.268.025,42

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 04  -  Istruzione e diritto allo studio

Programma 01  -  Istruzione prescolastica

  Titolo    2

0,00 0,00 0,000,00

804.000,00
residui presunti 0,00 0,00

24.611,00

0,00

0,00

0,00

828.611,00previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  01

previsione di cassa

residui presunti 0,00 0,00
24.611,00

0,00
0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

1.285.611,00

0,00

1.261.000,00previsione di competenza



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZIO 2018 ANNO 2019

Riferimento delibera:  Variazione del: 18/12/2018 nr. 51 - 6 modifica di esigibilità
SPESE

Pag.4

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2018

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 50
Esercizio 2018

Previsioni Previsioni

Comune di Moncalieri Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 04  -  Istruzione e diritto allo studio

Programma 02  -  Altri ordini di istruzione

  Titolo    2

0,00 0,00 0,000,00

3.128.571,34
residui presunti 0,00 0,00

61.000,00

0,00

0,00

0,00

3.189.571,34previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  02

previsione di cassa

residui presunti 0,00 0,00
61.000,00

0,00
0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

4.333.573,34

0,00

4.272.573,34previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 04

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 85.611,00 0,00 10.341.654,3410.256.043,34

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZIO 2018 ANNO 2019

Riferimento delibera:  Variazione del: 18/12/2018 nr. 51 - 6 modifica di esigibilità
SPESE

Pag.5

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2018

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 50
Esercizio 2018

Previsioni Previsioni

Comune di Moncalieri Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 08  -  Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 02  -  Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

  Titolo    2

0,00 0,00 0,000,00

15.000,00
residui presunti 0,00 0,00

25.000,00

0,00

0,00

0,00

40.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  02

previsione di cassa

residui presunti 0,00 0,00
25.000,00

0,00
0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

53.100,00

0,00

28.100,00previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 08

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 25.000,00 0,00 1.476.030,041.451.030,04

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE  VARIAZIONI IN USCITA

previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti

26.975.098,80
0,000,00 0,00 0,00

TOTALE  GENERALE DELLE USCITE

previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti

91.717.787,32
0,000,00 0,00 0,00

0,00

132.034,88

0,00 0,00

0,00

0,00

27.107.133,68

0,00

132.034,88

0,00 0,00

0,00

0,00

91.849.822,20

Timbro
dell'ente

Responsabile del Servizio Finanziario Dirigente responsabile della spesa



CITTÀ DI MONCALIERI

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 153, quinto comma, del D.Lvo 18 agosto 2000, n° 267, 
si esprime il visto di regolarità contabile in relazione alla variazione (Allegato B) contenuta 
nella determinazione n. 2900 del 18/12/2018.

                 Il Responsabile del Servizio Finanziario
CINZIA MIGLIETTA 

 

                                                                                       

                                                                                                        (firmato digitalmente)


